MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 959 / 2022 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.058301/2022-46
Teresina-PI, 02 de Dezembro de 2022

A  SUPERINTENDENTE  DE  RECURSOS  HUMANOS  da  Universidade  Federal
doPiauí,  por  delegação  do  Magnífico  Reitor,  através  do  Ato  da  Reitoria  nº  224/2022,  de
15/03/2022,  publicado  no  DOU  de  16.03.2022,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

-  os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei  nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08,  publicada  no  DOU  de  14.05.2008  e  convertida  na  Lei  nº  11.784  de  22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder  progressão  funcional  por  MÉRITO  PROFISSIONAL,  aos  servidores  técnico
administrativos  desta  IFES,  constantes  do  Anexo  desta  Portaria,  cujos  efeitos  financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 07/12/2022 11:51 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 959 / 2022 - SRH (11.04)

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 3 12/12/2022 11:21

MAT.
SIAPE

NOME CARGO

NIV/CLAS
/CAPACITAÇÃO/

PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

1531308

ADELENE
SHEILA DA
SILVA
MARIANO

411 C-4-11 C-4-12 15/11/2022

1733557

AIRTON
JUNIOR
VIEIRA
SANTOS

033 E-4-08 E-4-09 09/10/2021

2231764

ANA
CLAUDIA DE
AGUIAR
ANDRADE

200 D-4-05 D-4-06 29/11/2022

3129304
ANA RAVENA
DE SOUSA

200 D-3-02 D-3-03 11/06/2022

2227635
ARIANE
CAVALCANTE
LIMA

200 D-4-05 D-4-06 18/11/2022

1984741

CAIO
EMMANUEL
DA SILVA
COSTA

200 D-1-01 D-1-02 18/07/2022

1788478
EDILAYANE
DE MENESES
SOUSA SENA

055 E-4-09 E-4-10 28/11/2022

3212507

EDUARDO
RODRIGUES
REGO DE
OLIVEIRA

200 D-1-01 D-1-02 13/05/2022

1043313
ELIZIANE
OLIVEIRA DE
LIMA

233 D-4-05 D-4-06 25/11/2022

2231948

FELIPE
SOUSA
QUEIROZ
BARBOSA

244 D-4-05 D-4-06 29/11/2022

1511967

FRANCISCA
DAS CHAGAS
DA SILVA
MOTA

200 D-4-11 D-4-12 01/11/2022

2229378
HELBER
ALVES
NEGREIROS

244 D-4-05 D-4-06 20/11/2022

1583901
JOSE DE
RIBAMAR
ARAUJO

200 D-4-10 D-4-11 07/11/2022

1475187
LUCYANA
OLIVEIRA
BARBOSA

200 D-4-10 D-4-11 26/01/2021

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 3 12/12/2022 11:21

2229010
MARCIO
FRANK
RODRIGUES

200 D-4-05 D-4-06 18/11/2022

1531333

MARIA DO
SOCORRO
ALVES
FERREIRA

411 C-3-11 C-3-12 15/11/2022

2212450

MAYZA DE
SENA
MARTINS
SOARES
MENDES

200 D-3-05 D-3-06 01/10/2022

1531334
OZINALDA
VELOSO
PEREIRA PAZ

029 E-4-11 E-4-12 15/11/2022

2345255
PATRICK
ABREU DE
OLIVEIRA

245 C-4-04 C-4-05 21/11/2022

2182308
RAIANE
SILVA DE
SOUSA

001 E-4-05 E-4-06 22/06/2022

1195934
RONIVON
SILVA DIAS

062 E-4-05 E-4-06 15/11/2022

1584316
SIMONE
CARDOSO
CALAND

200 D-2-10 D-2-11 12/11/2022

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 26e373e0fe

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

3 of 3 12/12/2022 11:21